ДОГОВОР № ___
г. Новосибирск

                                              « ___ » _______  20___ г.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление энергетики и водоснабжения» (ФГУП «УЭВ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего на основании  _______________________________________,  с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые – «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора

1.1. Исполнитель выполняет собственными силами и средствами работу по выполнению  расчета водопотребления и/или водоотведения объекта, подключаемого к централизованной системе водоснабжения и/или водоотведения ФГУП «УЭВ» -  _______________ по адресу: г. Новосибирск, ул. _______________.
1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для выполнения работ, принять результат и оплатить выполненные работы.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя
2.1.1. Выполнить работы, предусмотренные п.1.1. настоящего договора, в полном объеме.

2.1.2. Обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими правилами и нормами.

2.1.3. Выполнить работы в срок, указанный в п. 4.1. настоящего договора.

2.1.4. По окончании работ сдать их результат по акту сдачи-приемки выполненных работ. В случае, если в течение 10 (десяти) дней со дня предоставления Исполнителем Заказчику актов сдачи-приемки выполненных работ Заказчик не возвратил эти акты согласованными, но и не предоставил письменный отказ в приемке работ, работы считаются принятыми в полном объеме, а акты сдачи-приемки выполненных работ подписанными надлежащим образом.

2.1.5. Обеспечить Заказчику беспрепятственный доступ к работам для проверки хода и качества их выполнения.

2.2. Обязанности Заказчика
2.2.1. Принять выполненные работы при предъявлении Исполнителем актов сдачи-приемки выполненных работ.

2.2.2. Оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ, выполняемых по настоящему договору, составляет __________ руб. (_________________________________), в т.ч. НДС (20%) – _________ руб. (_________________), согласно Приложения № 1, являющегося неотъемлемой частью договора.

3.2. Оплата выполненных работ производится Заказчиком в порядке 100% предоплаты с момента подписания Сторонами настоящего договора и выставления счета на оплату. Предоплата 100% осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 20 (десяти) рабочих дней после получения счета.

4. Сроки выполнения работ

4.1. Исполнитель обязуется выполнить работы, предусмотренные п.1.1., в срок с ___.___.20___ г. по ___.___.20___ г. Исполнитель имеет право выполнить и сдать  работы  досрочно.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты
неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения обязательств Исполнителем, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается договором в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

5.3. Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

5.5. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.6. Все споры по настоящему договору разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии  устанавливается 10 рабочих дней. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучении в указанный срок ответа на претензию споры рассматриваются в Арбитражном суде Новосибирской области.

6. Срок действия договора и заключительные положения

6.1 Срок действия настоящего договора – с момента подписания, распространяет свое действие на отношения, возникшие с ___.___.20___г. и действует до полного исполнения обязательств, а в части оплаты до завершения всех расчетов по договору.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3. Изменение и расторжение договора допускается по соглашению Сторон и оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме в установленном законодательством порядке.

6.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Приложения к договору:

Приложение № 1. Калькуляция на работы по выполнению расчета водопотребления и/или водоотведения объекта, подключаемого к централизованной системе водоснабжения и/или водоотведения.
7. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Исполнитель: ФГУП «УЭВ»
630090 г.Новосибирск, ул. Инженерная, 17
ИНН 5408183046, КПП 540801001, р/сч 40502810709400000001 в Банке «Левобережный (ПАО),

к/сч 30101810100000000850, БИК 045004850

тел/факс 8(383)326-98-16, факс 326-99-26
Заказчик:  ……………………..,

Юридический адрес: 630090 г.Новосибирск, ул. ____________________
Фактический адрес: 630090 г.Новосибирск, ул. _____________________
ИНН ______________, КПП ______________, р/сч _____________________,
к/сч _____________________, БИК ___________________
т. 8-913-912-1230
8. Подписи сторон
Исполнитель                                                                                Заказчик
Главный инженер

                     _____________
ФГУП «УЭВ»

         _____________
_________________  ____________                                             _________________ ___________
 «_____» _____________ 2019 г.

                   «_____» _________________ 2019 г.

М.П.

М.П.